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W rankingu Webometrics najwyżej z polskich
uczelni sklasyfikowano Uniwersytet Warszawski, który zajął 274. miejsce. Uniwersytet
Jagielloński znalazł się na 328. miejscu. W tym półroczu w pierwszej pięćsetce zmieściły się
jeszcze Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (344. miejsce), Akademia
Górniczo-Hutnicza w Krakowie (384. miejsce) oraz Politechnika Warszawska (483.
miejsce).

W rankingu brano pod uwagę 11 992 uczelnie z całego świata, w tym 438 z Polski. Pierwsze miejsca,
podobnie jak w latach ubiegłych, przypadły uniwersytetom amerykańskim. Najlepszy okazał się
Uniwersytet Harvarda. Zaraz po nim uplasował się Instytut Technologiczny w Massachusetts,
a trzecie miejsce zajął Uniwersytet Stanforda. Pełny ranking dostępny jest na stronie
webometrics.info.

Światowy Ranking Uczelni Webometrics jest przygotowywany dwa razy w roku przez Najwyższą
Radę Badań Naukowych w Madrycie (Consejo Superior de Investigaciones Cientificas).
W zestawieniu nacisk kładziony jest przede wszystkim na komunikację uczelni za pośrednictwem
internetu. W rankingu nie są zatem analizowane osiągnięcia naukowe.

Pod uwagę są brane m.in. wpływ uczelni (impact), a więc to, jak chętnie inne strony przekierowują
do treści na stronie uczelni, obecność (presence), a więc liczba podstron w domenie przynależnej
danej uczelni, otwartość (openness) - liczbę dokumentów (np. doc, pdf) udostępnianych na stronach,
a także doskonałość (excellence), czyli np. udział uczelni w najczęściej cytowanych publikacjach
naukowych. Twórcy rankingu zastrzegają, że w różnych edycjach sposób oceniania uczelni może się
zmieniać.

Źródło: www.uj.edu.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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